
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 38

Ensemble Intercommunal : 243801255 CC DES COLLINES DU NORD DAUPHINE

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 25 599
Population DGF 25 789
Population DGF pondérée 33 373
PFIA 23 442 182
PFIA par habitant de l'EI 702,43
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 876,91
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 926,20
Revenu/hab moyen de l'EI 17 883,64
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,926139
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,141313
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,900124
Rang de l'EI 1 131
CIF 0,387681



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 38

Ensemble intercommunal : 243801255 CC DES COLLINES DU NORD DAUPHINE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

38048 BONNEFAMILLE 1 133 778,38 727,17 17 785,89  30 303 -12 511 0
38081 CHARANTONNAY 2 053 726,34 637,62 16 703,99  8 636 -21 155 0
38144 DIEMOZ 2 897 815,64 752,02 17 051,10  14 736 -33 522 0
38184 GRENAY 1 655 889,43 872,92 18 049,83  25 860 -20 883 0
38189 HEYRIEUX 4 799 1 109,03 1 080,65 18 662,61  27 010 -75 504 0
38288 OYTIER-SAINT-OBLAS 1 724 853,01 788,98 17 916,08  22 990 -20 862 0
38339 ROCHE 2 232 695,74 616,41 17 701,63  6 048 -22 031 0
38389 SAINT-GEORGES-D'ESPERANCHE 3 571 1 011,69 959,55 16 401,19  21 668 -51 253 0
38408 SAINT-JUST-CHALEYSSIN 2 766 1 179,37 1 179,37 19 922,70  30 805 -46 279 0
38519 VALENCIN 2 959 830,39 759,61 18 193,99  18 417 -34 858 0

TOTAL 25 789



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 38

Ensemble intercommunal: 243801255 CC DES COLLINES DU NORD DAUPHINE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -425 695
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -425 695

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -165 035 -214 546 -115 525  0 0 0  -165 035  
Part communes

membres -260 660 -211 150 -310 171  0 0 0  -260 660  

TOTAL -425 695 -425 695 -425 695  0 0 0  -425 695  

- 306 500

- 119 195

- 425 695

- 306 500

- 119 195

- 425 695



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

38048 BONNEFAMILLE -9 624  0  -9 624  
38081 CHARANTONNAY -16 273  0  -16 273  
38144 DIEMOZ -25 786  0  -25 786  
38184 GRENAY -16 064  0  -16 064  
38189 HEYRIEUX -58 080  0  -58 080  
38288 OYTIER-SAINT-OBLAS -16 048  0  -16 048  
38339 ROCHE -16 947  0  -16 947  
38389 SAINT-GEORGES-D'ESPERANCHE -39 425  0  -39 425  
38408 SAINT-JUST-CHALEYSSIN -35 599  0  -35 599  
38519 VALENCIN -26 814  0  -26 814  

TOTAL -260 660  0  -260 660  

- 4 401
- 7 441
-11 791
- 7 346

- 26 559
- 7 338
- 7 750

- 18 028
- 16 279
- 12 262

- 119 195

-4 401
- 7 441

- 11 791
- 7 346

- 26 559
- 7 338
-7 750

- 18 028
- 16 279

- 12 262
- 119 195


